
Abstrakt 

Tato práce má upozornit na závažný problém drogové problematiky u adolescentů, kteří 

zneužívají legální návykové látky nebo marihuanu. Tento problém, nabírající na intenzitě je často 

diskutovaný, avšak společností velmi opomíjený. V práci se můžeme dočíst o účincích daných drog, 

zjistit definice a charakteristiky jednotlivých drog, popřípadě jejich působení na adolescenty. Je zde 

vyzdvihnuta potřebnost prevence a léčby adolescentních klientů, a také mnohdy rozhodující práce 

s rodinou. Autorka diplomové práce se v praktické části zaměřila především na zařízení, která jsou tak 

potřebná v této oblasti. Tedy na zařízení, která se orientují na prevenci a poradenství, zařízení pro 

začlenění do společnosti, zařízení zaměřená na léčbu - pobytové a ambulantní služby, atd. Jsou zde 

uvedeny jejich charakteristiky a metody práce s klienty. Dále byl v této práci autorkou vytvořen 

průzkum, který potvrzuje mnohé detailnější kvantitativní výzkumy. Potvrzuje se, že drogy jsou 

v tomto století obrovským problémem a zátěží pro společnost, a to především pro dané adolescenty. 

Východisko tohoto problému je velice složité a dlouhodobé, ovšem každý může přispět tak, že v první 

řadě nebude k tomuto problému lhostejný. 

 


